令和５年２月13日

報道関係各位

岩手県立大学 研究・地域連携室

滝沢市と岩手県立大学、特定非営利活動法人イノベブリッジたきざわとの

若者人材の育成・定着に関する連携協定締結式について

この度、滝沢市と岩手県立大学（岩手県滝沢市、学長：鈴木 厚人）、特定非営利活動法人イノベ

ブリッジたきざわ（事務所：岩手県滝沢市）は、若者人材の育成・定着を目的とした連携協定を締

結します。

この協定は、岩手県立大学及び滝沢市並びに特定非営利活動法人イノベブリッジたきざわが相互

又は三者の強みやノウハウ、ネットワークをもとに連携・協力し、滝沢市 IPUイノベーションパー

クを中心とした若者人材の育成・定着の推進を図り、学生を始めとした若者の活躍の場を創出する

とともに、地域の中小企業等の人材確保の推進に寄与することを目的とするものです。

御多忙のところ誠に恐縮ですが、当日の取材・報道についてよろしくお願いします。

記

【日時】  令和５年２月 16日（木）16時 00分～17時 00分

【場所】  滝沢市 IPU第２イノベーションセンター（岩手県滝沢市巣子 152-409）

【式次第】 （1）開会

      （2）出席者紹介

      （3）挨拶

      （4）協定締結

      （5）記念写真

      （6）閉会

【出席者】 ・滝沢市           市長             武田 哲

                     副市長            岡田 洋一

・岩手県立大学        学長             鈴木 厚人

                  副学長兼研究・地域連携本部長 狩野 徹

      ・イノベブリッジたきざわ   理事長            阿部 考志

                      副理事長               山崎 浩幸

  理事             細田 浩

  監事             菊地 文彦

【問合せ先】岩手県立大学研究・地域連携室 上野山 TEL：019-694-3330 / FAX：019-694-3331

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/

イノベブリッジたきざわ、岩手県立大学、滝沢市の連携概要

滝沢市

相互に協力し、若者人材の育成・定着を推進

立地企業の人材確保

イノベブリッジたきざわ

三者連携による協力事項

滝沢市IPUイノベーションパーク内立地企業を対象とした人材育成事業

学生や若者を対象とした人材育成事業

若者人材の地域への定着・就職支援に寄与する事業

ICT技術に関連したフォーラム・セミナー等の開催

ICT技術を活用した地域内産業の発展に寄与する活動

その他、本連携の推進にあたって必要な活動

企業内人材の育成 ITノウハウの活用 企業の経営力向上

地域企業との交流促進

学生の実践力向上

研究成果の活用･展開

IT企業の誘致･集積

誘致企業の発展

若者の地元定着

産学官連携による産業振興